

# Rámcová dohoda č. 43-2021-ŠDaJ-RD

uzatvorená podľa § 269 a § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

## Čl. I Zmluvné strany

### **Predávajúci:**

Obchodné meno: **CORTEC s.r.o.**  
Sídlo: Horná 13, Banská bystrica  
Štatutárny zástupca: Róbert Gerec  
IČO: 45584168  
IČ DPH: SK2023067574  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
IBAN: SK19 0200 0000 0027 6996 2451  
Kontakt e-mail: sefkuchar@cortec.sk  
Tel. č.: +421918 595 111

**(ďalej len „predávajúci“)**

**a**

### **Kupujúci:**

Obchodné meno: **Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne**  
Sídlo: Nĕmcovej 1 Košice  
Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. h. c. prof. Ing. Stanislav Kmeť, DrSc., rektor  
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing. Marek Dufala, PhD., riaditeľ ŠDaJ TUKE  
IČO: 00397610  
IČ DPH SK: 2020486710  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
IBAN: SK4281800000007000078045  
Kontakt e-mail: [margita.blascakova@tuke.sk](mailto:margita.blascakova@tuke.sk)  
Tel. č.: +421 55 602 5823

**(ďalej len „kupujúci“)**

## Čl. II

### **Podklady pre uzatvorenie zmluvy**

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 názvom predmetu: Kuchynské potreby.

## Čl. III

### **Právne predpisy**

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## Čl. IV

### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok kupujúceho tovar, a to kuchynské potreby. Druhá skladba, predpokladané množstvo a jednotkové ceny tovaru sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako "tovar").
2. Kupujúci môže zmeniť skladbu tovaru zahrnutého v špecifikácii Prílohy č.1, podľa čl. IV. bodu 1. tejto zmluvy a predávajúci je povinný dodať pre potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek takto vyšpecifikovaný tovar.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo objednať aj iný tovar, ktorý nie je zahrnutý v špecifikácii, ale je v súlade s predmetom zákazky v zmysle platného cenníka dodávateľa v danom čase.
4. Objednávateľ môže meniť množstva a sortiment výrobkov, ktoré sú predmetom obstarávania podľa svojej reálnej potreby pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny zákazky.
5. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.

## ČI. V

### Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny za dodaný tovar sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Celková kúpna cena za dodaný tovar je vo výške 16 182,76 Eur bez DPH.
4. Kupujúcemu vzniká povinnosť zaplata kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim, na základe vystavenej faktúry. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, podpisom a odtlačkom pečiatky. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto zmluvy.
5. Kúpna cena uvedená v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 k tejto zmluve sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
6. Kupujúci uhradí kúpnu cenu po riadnom dodaní a prevzatí tovaru, resp. jeho časti, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry predávajúceho.
7. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar najneskôr do 3 pracovných dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu a zašle ju doporučeným listom na adresu kupujúceho.
8. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy.
9. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
10. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
11. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu kupujúceho.

## ČI. VI

### Termín a miesto plnenia

1. Miesto plnenia: Študentské Domovy Technická Univerzita v Košiciach a v Prešove, vrátane dopravy a vykládky. Kupujúci požaduje dodávanie predmetu do 5 pracovných dní od objednania a to v čase od 8.00 - 13.00 hod.
2. V prípade, ak tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.
3. Osoby poverené konať za kupujúceho v rozsahu tejto zmluvy je Margita Blaščáková
4. Osoba poverená konať za predávajúceho je Martin Štec
5. Doba trvania dohody je do 31.12.2022, resp. do vyčerpania celkovej kúpnej ceny 16 182,75 Eur bez DPH a začína plynúť odo dňa zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

## ČI. VII

### Rozsah a spôsob plnenia

1. Kupujúci si podľa vlastného uváženia a vlastnej potreby upraví množstvo a druh tovaru, ktorý má byť zo strany predávajúceho kupujúcemu dodaný, pričom celková kúpna cena za dodaný tovar počas platnosti tejto zmluvy musí byť v súlade s ust. článku V. tejto zmluvy.
2. Kupujúci môže meniť množstva a sortiment výrobkov uvedený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, podľa svojej reálnej potreby pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny zákazky
3. Aktuálne množstvo a druh tovaru, prípadne ďalšie podrobnosti, uplatní kupujúci u predávajúceho osobne alebo písomnou formou. Objednávka nesmie byť nijako limitovaná, ani minimálnym množstvom ani cenou.
4. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý je dokladom k úhrade faktúry.
5. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.
6. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.

## ČI. VIII

### Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru je osoba poverená prevzatím tovaru zo strany kupujúceho povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp.: určením počtu a druhu tovaru, ktorý nespĺňa akostné požiadavky. Poverený zástupca

každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodaného tovaru a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.

2. Záručná doba na poskytnutý tovar je 24 mesiacov a plyní odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.
3. V prípade opakovaného dodania vadného tovaru predávajúcim má kupujúci právo na odstúpenie od tejto zmluvy a bezodkladné vrátenie zaplatenej kúpnej ceny za dodaný vadný tovar.

#### **Čl. IX.**

##### **Úroky z omeškania a pokuty**

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia uvedeného na objednávke môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena požadovaného predmetu plnenia s ktorým je predávajúci v omeškaní.
2. Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.
3. Ak predávajúci mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena nahláseného nedostatku s ktorým je predávajúci v omeškaní.

#### **Čl. X**

##### **Záverečné ustanovenia**

1. Táto rámcová dohoda je povinne zverejniteľnou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden a kupujúci jeden rovnopis.
4. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
6. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1 Ocenený zoznam položiek predmetu zmluvy.

V Košiciach, dňa 15. 12. 2021

.....  
Róbert Gerec  
Konateľ  
za predávajúceho

.....  
Ing. Marek Duřala, PhD.  
riaditeľ ŠDaJ  
za kupujúceho

V Košiciach, dňa 15.12.2021

V Košiciach, dňa 15.12.2021

# Ponuka dodávateľa

# Príloha č.1

**Predmet zákazky:** Kuchynské potreby

<b>Názov a sídlo firmy, IČO:</b> CORTEC s.r.o. Horná 13 Banská Bystrica 97401 45584168
<b>Meno štatutárneho orgánu uchádzača:</b> Róbert Gerec
<b>Kontaktná osoba (meno, e-mail):</b> Martin Štec ,sefkuchar@cortec.sk

Špecifikácia služby	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH
Cedník kovový 25/20, hustý	ks	1	5,85	5,85
Cedník špicatý 20 cm, antikor	ks	1	9,90	9,90
Dávkovač na ryžu	ks	5	13,50	67,50
Doska na krájanie 45x30x1,3 cm, farebná	ks	10	9,18	91,80
Džbán sklenený 0,5 l, Bistro	ks	20	1,89	37,80
Džbán sklenený 1,0 l, Bistro	ks	20	1,99	39,80
Džbán sklenený 1,85 l, Bistro	ks	20	3,53	70,60
Fľaša šľahačková 0,5 l, nerez - hliník	ks	1	23,67	23,67
Gastronádoba GN 1/2, 10 cm s pokrievkou, nerez	supr.	3	13,77	41,31
Gastronádoba GN 1/2, 20 cm s pokrievkou, nerez	supr.	3	22,13	66,39
Gastronádoba GN 1/3, 10 cm s pokrievkou, nerez	supr.	3	7,74	23,22
Gastronádoba GN 1/3, 20 cm s pokrievkou, nerez	supr.	3	7,83	23,49
Hrniec profi s pokrievkou 37, 4 l	supr.	5	118,71	593,55
Hrniec profi s pokrievkou 50, 7 l	supr.	5	134,01	670,05
Hrniec s pokrievkou 20 l	supr.	2	56,70	113,40
Hrniec s pokrievkou 30 l	supr.	2	78,30	156,60
Kastrol profi s pokrievkou 31, 3 l	supr.	5	90,00	450,00
Kastrol s pokrievkou 10 l	supr.	2	41,22	82,44
Kastról s rúčkou 2,5 l, nerez	ks	5	16,83	84,15
Kliešte na smaženie, servírovacie, nerez	ks	10	2,43	24,30
Kliešte na zákusky dl.20cm, nerez	ks	20	4,32	86,40
Kliešte na smaženie, servírovacie dl. 25cm, antikor	ks	5	2,79	13,95
Kontajner na odpadky plastový 120 l, plast	ks	3	40,05	120,15
Korenička - trojdielna,súprava	súpr.	10	5,31	53,10
Korenička / solnička jednodielná, plastová	ks	20	0,00	0,00
Košík na chlieb - obdĺžnik dl.30cm, polyratanový	ks	20	2,61	52,20
Košík na pečivo okrúhly priemer 25cm, polyratanový	ks	10	2,43	24,30
Košík na príbory - dl.30cm, antikor	ks	15	6,21	93,15
Kôš plastový 12 l	ks	5	63,00	315,00
Kôš plastový 25 l	ks	5	63,00	315,00
Krájač na vajíčka, nerez	ks	2	7,65	15,30
Krájač na vajíčka multifunkčný	ks	5	0,00	0,00
Lopatka na zákusky, nerez	ks	10	6,75	67,50
Lyžica dezertná, leštený chróm	ks	100	0,95	95,00
Lyžica predkladacia 40 cm, nerez	ks	10	5,31	53,10
Lyžica stolová, leštený chróm	ks	1000	0,80	796,00
Lyžička kávová, leštený chróm	ks	100	1,08	108,00
Lyžička na limonádu, leštený chróm	ks	100	0,78	78,30

Lyžička predkladacia, leštený chróm	ks	100	0,00	0,00
Metlička na šľahanie 35 cm, nerez	ks	10	4,23	42,30
Misa okrúhla plytká priemer 32 cm, Ebro (tvrdené sklo)	ks	50	4,80	240,00
Misa okrúhla hlboká na šalát priemer 25cm, Parma (tvrdené sklo)	ks	20	2,97	59,40
Miska lisovaná 12 cm, Empil	ks	50	3,33	166,50
Miska lisovaná Empil 14 cm, Empil	ks	50	3,33	166,50
Miska na polievku 2,7 l s vrchnákom, N-miska porcelán	supr.	30	0,00	0,00
Miska na polievku 3 l, Inox 5126	ks	30	19,35	580,50
Naberačka 0,5 l, nerez	ks	10	9,81	98,10
Naberačka 10 cm (0,2 l), nerez	ks	10	6,75	67,50
Naberačka 11 cm (0,3 l), nerez	ks	10	8,10	81,00
Naberačka 7 cm (0,06 l), nerez	ks	10	4,77	47,70
Naberačka 8 cm (0,1 l), nerez	ks	10	5,58	55,80
Naberačka 9 cm s uškom, nerez	ks	10	4,32	43,20
Naberačka na cestoviny, nerez	ks	10	3,96	39,60
Naberačka na polievku do teriny, nerez	ks	10	9,81	98,10
Nôž jedálenský, leštený chróm	ks	1000	1,35	1352,70
Nôž kuchynský 5, Solingen	ks	5	19,89	99,45
Nôž kuchynský 6, Solingen	ks	5	22,32	111,60
Nôž kuchynský 7, Solingen	ks	5	35,10	175,50
Obracačka, nerez	ks	10	6,03	60,30
Obracačka plochá, skosená, ľavá	ks	2	9,00	18,00
Obracačka plochá, skosená, pravá	ks	2	9,00	18,00
Odmerka s ciachom 0,04 l, nerez	ks	10	1,62	16,20
Odmerka s ciachom 0,10 l, nerez	ks	10	1,62	16,20
Odmerka s ciachom 0,20 l, nerez	ks	10	1,62	16,20
Otvárač na konzervy stolový (s upevnením na stôl)	ks	3	77,40	232,20
Panvica 28 cm na palacinky	ks	5	24,03	120,15
Panvica 32 cm, A-Panvica	ks	5	23,58	117,90
Panvica 32 cm, P-Panvica	ks	5	43,11	215,55
Pekáč smaltovaný GN 1/1 6,5 cm, smalt	ks	5	13,23	66,15
Podnos - tácka polyesterová 32,5x53 cm	ks	50	10,08	504,00
Podnos jedálenský 36x46 cm, C-1418FF	ks	50	4,14	207,00
Podnos jedálenský hnedý 33x47 cm	ks	50	4,14	207,00
Podnos na palacinky s krytom	ks	10	9,09	90,90
Podnos okrúhly protišmykový 35 cm	ks	20	6,30	126,00
Pohár 40 ml s ciachom, Boston	ks	20	0,00	0,00
Pohár 220 ml, P-pohár - duritka	ks	50	0,00	0,00
Pohár 255 ml, P-pohár - duritka	ks	50	0,00	0,00
Pohár 365 ml číry, C-pohár HB	ks	20	0,00	0,00
Pohár na Martini 180 ml, Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na koňak (napoleonka), Bistro	ks	100	0,00	0,00
Pohár na stopke 160 ml , Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na stopke 190 ml , Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na stopke 210 ml , Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na stopke 240 ml , Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na stopke 270 ml , Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na stopke 400 ml , Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár na stopke 60 ml, Bistro	ks	20	0,00	0,00
Pohár 100 ml, sklo	ks	100	0,00	0,00

Pohár na whisky 260 ml, Istanbul	ks	20	0,00	0,00
Pohár na zmrzlinu 300 ml, A-zmrzlinka	ks	20	0,00	0,00
Stojan na plastové dosky (ihlan) š.35xhl.30xv.25cm, nerez	ks	5	12,96	64,80
Šálka + podšálka (Šapó) 220 ml, Parma	supr.	10	0,00	0,00
Šálka + podšálka (šapó) 250 ml, Ebro (tvrdené sklo)	supr.	10	0,00	0,00
Šálka + podšálka (Šapó) 300 ml na čaj, sklo	supr.	20	0,00	0,00
Šálka + podšálka (šapó) 400 ml, Tribeca	supr.	20	0,00	0,00
Škopok 49 cm	ks	5	0,00	0,00
Tanier dezertný, Parma	ks	50	1,93	96,50
Tanier dezertný biely, Ebro (tvrdené sklo)	ks	50	1,08	54,00
Tanier hlboký, Parma	ks	50	1,93	96,50
Tanier hlboký jedáľenský, Ebro (tvrdené sklo)	ks	250	1,26	315,00
Tanier na pizzu F,C 33,cm, tvrdené sklo	ks	50	5,31	265,50
Tanier oválny jedáľenský priemer 22 cm, Ebro (tvrdené sklo)	ks	250	2,07	517,50
Tanier oválny jedáľenský priemer 36 cm, Ebro (tvrdené sklo)	ks	250	3,87	967,50
Tanier plytký jedáľenský, Ebro (tvrdené sklo)	ks	250	1,35	337,50
Tanier plytký Parma	ks	50	1,93	96,50
Tanier plytký priemer 31 cm, Parma	ks	10	5,67	56,70
Teplomer do chladničiek a mrazničiek digitálny	ks	9	13,05	117,45
Teplomer vpichový digitálny, certifikovaný	ks	1	58,70	58,70
Tĺčik na mäso kombinovaný dl. 25cm, drevo + kov	ks	1	20,19	20,19
Valček profi	ks	5	31,41	157,05
Varecha drevená 100cm, drevo	ks	20	9,20	184,00
Varecha drevená 35 cm, drevo	ks	20	1,18	23,60
Varecha drevená 50 cm, drevo	ks	20	2,10	42,00
Vedro plastové, 12 l s výlevkou	ks	5	38,12	190,60
Vedro s pokrievkou 10 l, nerez	supr.	5	33,64	168,20
Vidlička múčniková, leštený chróm	ks	100	0,37	37,00
Vidlička predkladacia, leštený chróm	ks	100	2,51	251,00
Vidlička na šaiát, leštený chróm	ks	100	3,97	397,00
Vidlička stolová, leštený chróm	ks	1000	0,55	550,00
Vlhkomer Kombi digitálny, kombi	ks	1	22,50	22,50
Balička potravín vakuová, Maxxo VMI Profii - vakuovacka – so zvýšeným výkonom, dvojitá pumpa, zosilnený dvojitý zvar s nerezovým dizajnom, vylepšený výkon kompresora 20l/min, maximálny sací výkon: 900mbar	ks	1	396,00	396,00
Mixér tyčový Maxima- nerez 850W - 510 mm, Rýchlosť: 8 000 – 18 000 ot./min, Kapacita spracovania: 240L, Hmotnosť: 5,4 kg, Rozmery zariadenia: 255 x 120 x 961 mm, Celkový elektrický výkon: 0,85 kW	ks	1	180,00	180,00
<b>SPOLU</b>				<b>16182,76</b>

dátum, pečiatka, podpis

7/12/2021